



UF: MG  
Município: SAO ROQUE DE MINAS  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 01/09/2025

Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000070** Data: 01/09/2025 Modalidade: 001 - Dispensa Sequencial: 000022  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Global Comissão Licitação: 068 - COMISSÃO PERMANENTE DE  
Objeto: 12.0272 - Prestação de serviços de tapa buracos para atender a demanda no município através do processo pelo CIMINAS, como ente consorciado.

Fornecedor: 19.493.732/0001-99 - CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS

Item	Código	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Homologação
00001	49193	1.2 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO OBRA DISTANTE DE CENTRO URBANO COM VALOR ATÉ 1.000.000,00	Porcentagem	2,0000	10.517,4300	21.034,8600	01/09/2025
00002	49195	2.1 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Horas.	910,0000	158,8000	144.508,0000	01/09/2025
00003	49196	2.2 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviço.	13,3400	10.531,7200	140.493,1448	01/09/2025
00004	49198	3.1 - CORTE MECAN. C/ SERRA CIRCULAR EM CONCRETO/ASFALTO	Metro.	26.360,9600	2,6400	69.592,9344	01/09/2025
00005	49199	3.2 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO ASFALTICO COM EQUIP. PNEUMATICO	Metro Quadrado.	12.306,7500	18,3500	225.828,8625	01/09/2025
00006	49200	3.3 - CARGA DE MATERIAL DEMOLIDO SOBRE CAMINHÃO - MANUAL	Metro Cúbico.	2.051,3900	27,2400	55.879,8636	01/09/2025
00007	49201	3.4 - TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAMINHÃO - DMT > 5 KM	Metro Cúbico por Quilômetro Rodado.	4.550,0000	2,5600	11.648,0000	01/09/2025
00008	49202	3.5 - PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	Metro Quadrado.	8.753,6500	3,1800	27.836,6070	01/09/2025
00009	49203	3.6 - FORNECIMENTO DE CBUQ FAIXA C, COM CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	Tonelada.	313,5200	826,0900	258.995,7368	01/09/2025
00010	49204	3.7 - APLICAÇÃO DE CBUQ FAIXA C, CAMADA DE ROLAMENTO, COM CAP 50/70, ESPALHAMENTO MANUAL, COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA	Tonelada.	313,5200	204,3900	64.080,3528	01/09/2025
00011	49205	3.8 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT	Tonelada por Quilômetro Rodado.	40.992,0000	1,2900	52.879,6800	01/09/2025
00012	50443	Rateio Obras CIMINAS - 5% (cinco por cento)	Serviço.	1,0000	53.638,9000	53.638,9000	01/09/2025
Total do Fornecedor CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS						<b>1.126.416,9419</b>	
TOTAL DO PROCESSO 000070 / 2025						<b>1.126.416,9419</b>	
TOTAL GERAL						<b>1.126.416,9419</b>	